1

第 4 回「淡路島総合観光戦略会議」議事要旨

日時：令和 5 年 2 月 1 日（水） 16:00～17:30

場所：淡路広域消防ビル 3 階 多目的ホール

出席者：淡路県民局長、洲本市長、南あわじ市長、淡路市長、

淡路島観光協会長

１ 議事の要旨
   淡路島総合観光戦略（案）の検討について事務局より説明後、意見

交換を実施

２ 意見交換

【構成員】
 ・前回の意見が反映されている。文章に違和感はなく、よい流れの文章

となっている。

【構成員】
 ・よくまとまっている。

【構成員】
 ・この戦略に基づき、観光協会がしっかりと推進していく。

【構成員】
 ・一つの確固たる戦略ができたと感じる。この戦略をもっていかに展開

していくのかが重要である。

【構成員】
 ・策定された観光戦略はどうやって島内関係者へ伝えていくのか。

【事務局】
 ・HP への掲出とあわせて、島内観光関係事業者向けに説明会を行って

いきたい。

【構成員】
 ・本案をもって来年度からの新しい戦略としてよいか。（全員賛同）

2

【構成員】
 ・アクションプランについては、県・３市の予算も関係するため、事務

局側で調整して確定する。ご意見があれば早めに知らせていただき、
戦略の細かな文言修正等アクションプランのとりまとめは会長一任
とさせていただいてよいか。（全員賛同）